[image: image1.png]

Российская федерация

Ростовская область

 Заветинский район

муниципальное образование «Федосеевское сельское поселение»

Администрация Федосеевского сельского поселения
Постановление

№ 46
03.08.2016

            с. Федосеевка
	О внесении изменений в постановление

Администрации Федосеевского сельского поселения от 11.10.2013 № 58

         В соответствии с постановлением Администрации Федосеевского сельского поселения от 10.09.2013 № 46 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Федосеевского сельского поселения» и в связи с изменением объемов финансирования программных мероприятий муниципальной программы Федосеевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта на территории Федосеевского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение  к постановлению Администрации Федосеевского сельского поселения  от 11.10.2013 № 58 «Об утверждении муниципальной программы Федосеевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта на территории Федосеевского сельского поселения»    следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Федосеевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта на территории Федосеевского сельского поселения»  пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в  редакции:

	«--
	общий объем финансирования муниципальной программы – 127,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 г. – 21,0 тыс. рублей,

в 2015 г. – 16,0 тыс. рублей,

в 2016 г. – 30,0 тыс. рублей,

          в 2017 г. – 15,0  тыс. рублей,

          в 2018 г. – 15,0  тыс. рублей,

          в 2019 г. – 15,0 тыс. рублей,

          в 2020 г. – 15,0 тыс. рублей;

из них: общий объем средств местного бюджета  – 127,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 г. – 21,0 тыс. рублей,

в 2015 г. – 16,0 тыс. рублей,

в 2016 г. – 30,0 тыс. рублей,

          в 2017 г. – 15,0  тыс. рублей,

          в 2018 г. – 15,0  тыс. рублей,

          в 2019 г. – 15,0 тыс. рублей,

          в 2020 г. – 15,0 тыс. рублей»;

1.2. Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной
программы изложить в  редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы – 127,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 г. – 21,0 тыс. рублей,

в 2015 г. – 16,0 тыс. рублей,

в 2016 г. – 30,0 тыс. рублей,

в 2017 г. – 15,0  тыс. рублей,

в 2018 г. – 15,0  тыс. рублей,

в 2019 г. – 15,0 тыс. рублей,

в 2020 г. – 15,0 тыс. рублей;
из них: средства местного бюджета муниципальной программы – 127,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

                  в 2014 г. – 21,0 тыс. рублей,

                 в 2015 г. – 16,0 тыс. рублей,

                 в 2016 г. – 30,0 тыс. рублей,

                 в 2017 г. – 15,0  тыс. рублей,

                 в 2018 г. – 15,0  тыс. рублей,

                 в 2019 г. – 15,0 тыс. рублей,

                 в 2020 г. – 15,0 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета подлежит ежегодному уточнению в рамках формирования проектов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период.

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 2 и № 3 к муниципальной программе»;
         1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» муниципальной программы Федосеевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта на территории Федосеевского сельского поселения»  пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в  редакции:

	«
	общий объем финансирования подпрограммы –84,0  тыс. рублей, в том числе по годам:

 в 2014 г. – 20,0 тыс. рублей,

 в 2015 г. – 15,0 тыс. рублей,

 в 2016 г. – 29,0 тыс. рублей,

           в 2017 г. – 5,0  тыс. рублей,

           в 2018 г. – 5,0  тыс. рублей,

           в 2019 г. – 5,0 тыс. рублей,

           в 2020 г. – 5,0 тыс. рублей;

из них: общий объем средств местного бюджета  – 84,0  тыс. рублей, в том числе по годам:

 в 2014 г. – 20,0 тыс. рублей,

 в 2015 г. – 15,0 тыс. рублей,

 в 2016 г. – 29,0 тыс. рублей,

           в 2017 г. – 5,0  тыс. рублей,

           в 2018 г. – 5,0  тыс. рублей,

           в 2019 г. – 5,0 тыс. рублей,

           в 2020 г. – 5,0 тыс. рублей»;

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе Федосеевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта на территории Федосеевского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению 1  к настоящему постановлению;
1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе Федосеевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта на территории Федосеевского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению 2  к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Федосеевского

сельского поселения                                                                     А.Р.Ткаченко

  Распоряжение вносит ведущий специалист
  по вопросам мобилизационной подготовки,

  гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций,

  спорта и делам молодежи
Приложение № 1
к поселению Администрации Федосеевского сельского поселения от 03.08.2016 № 46
РАСХОДЫ
местного  бюджета Федосеевского сельского поселения  на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
государственной
программы, подпрограммы
государственной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель.
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной
финансовый год

2014
	первый год
плано​вого
периода

2015
	второй  год
плано​вого
периода

2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Государ​ственная
программа
	Развитие физической культуры и спорта на территории Федосеевского сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	21,0
	16,0
	30,0
	15,0

	15,0
	15,0
	15,0

	Подпрограм​ма 1

	Развитие физической культуры и массового спорта
	Администрация сельского поселения
	951
	X

	X

	X

	20,0
	15,0
	29,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие

1.1.
	Физическое воспитание населения Федосеевского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых мероприятий.

Проведение спортивных праздников посвященных знаменательным датам, участие команд Федосеевского сельского поселения в районных, зональных и областных соревнованиях
	Администрация  сельского поселения

	951
	X
	X
	X
	20,0
	15,0
	29,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Подпрограм​ма 2
	Развитие материальной базы и инфраструктуры спорта
	Администрация  сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1,0
	1,0
	1,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 2.1.
	Приобретение спортинвентаря  и спортивной формы для сборной  команды сельского поселения
	Администрация сельского поселения всего:
	951
	X
	X
	X
	1,0
	1,0
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Основное мероприятие 2.2.
	Строительство и реконструкция спортивных объектов Федосеевского сельского поселения
	Администрация сельского поселения всего:
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Подпрограм​ма 3
	Физическое воспитание и формирование здорового образа жизни среди школьников и молодежи
	Администрация  сельского поселения

	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 3.1.
	Мероприятия по развитию юношеского спорта. Проведение спортивно-массовых мероприятий. Участие в районных соревнованиях
	Администрация сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	Основное мероприятие 3.2.
	Развитие детско-юношеского футбола сельском поселении
Участие в Чемпионате района по футболу на приз клуба «Кожаный мяч»
	Администрация сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

Приложение № 2
к поселению Администрации Федосеевского сельского поселения от 03.08.2016 № 46
РАСХОДЫ

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Развитие физической культуры и спорта  на территории Федосеевского сельского поселения
	всего
	21,0
	16,0
	30,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	областной
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный
бюджет
	21,0
	16,0
	30,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Развитие физической культуры и массового спорта
	всего
	20,0
	15,0
	29,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	областной
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный
бюджет
	20,0
	15,0
	29,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Развитие материальной базы и инфраструктуры спорта
	всего
	1,0
	1,0
	1,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	областной
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный
бюджет
	1,0
	1,0
	1,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	Физическое воспитание и формирование здорового образа жизни среди школьников и молодежи
	всего
	-
	-
	-
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	областной
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный
бюджет
	-
	-
	-
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	-
	-
	-

                         Инспектор по общим вопросам                                                                                  Л.Ю. Магонова

PAGE